
報告第１号 

令和６年度宮古市一般会計補正予算（第７号）の専決処分について 

 令和６年度宮古市一般会計補正予算（第７号）について、地方自治法（昭和２２年法律

第６７号）第１８０条第１項の規定に基づき、次のとおり専決処分したから、同条第２項

の規定により報告する。 

１ 専決処分した年月日 

  令和６年８月２６日 

２ 専決処分の内容 

  別紙のとおり 

  令和６年９月２日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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令和６年度宮古市一般会計補正予算（第７号） 

 令和６年度宮古市一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４８，７０２千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３７，５３３，７２６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 
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第１表　歳入歳出予算補正

1,982,249
145,189

35,502,775
37,485,024

6,710,562
21,607

30,774,462
37,485,024

委託金

選挙費

県支出金

総務費

（単位・千円）

2,030,951
193,891

35,502,775
37,533,726

（単位・千円）

6,759,264
70,309

30,774,462
37,533,726

48,702
48,702

48,702

48,702
48,702

48,702

　１　　歳　入
　会　計　 　一般会計

　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　２　　歳　出
　会　計　 　一般会計

　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

16

2

3

4
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計  一般会計
　款　 16 県支出金
　項　  3 委託金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 総務費委託金 71,158 48,702 119,860

＊＊  計  ＊＊ 145,189 48,702 193,891

歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計  一般会計
　款　  2 総務費
　項　  4 選挙費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 参議院岩手県選挙区選出議員 48,702 48,702 48,702

補欠選挙費

＊＊  計  ＊＊ 21,607 48,702 70,309 48,702
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節

区　  分 金   額
説　 　明

（単位・千円）

 8 参議院岩手県選挙区選出議員補 48,702 参議院岩手県選挙区選出議員補欠選挙費　 　48,702
欠選挙費

内　　訳
一　般
財　源

節

区　 　分 金　額
説　 　明

（単位・千円）

 1 報酬 7,164  3,967特別職非常勤職員報酬　
会計年度任用職員報酬　  3,197

 2 給料 1,512 会計年度任用職員給料（３人）　  1,512
 3 職員手当等 18,281 　18,218

　11
時間外勤務手当　
管理職特別手当　
通勤手当　　 　52

 4 共済費 32 共済組合事業主負担金　 　32
 7 報償費 913  248ポスター掲示場設置場所等謝礼　

講師等謝礼金　　  665
 8 旅費 34 普通旅費　 　34
10 需用費 2,925 消耗品費　  1,649

食糧費　  123
印刷製本費　  1,063
修繕料　 　90

11 役務費 5,822 通信運搬費　  4,352
手数料　  1,437
保険料　 　33

12 委託料 8,902  8,441ポスター掲示場設置管理及び撤去業務委託料　
投票所入場券作成委託料　　  461

13 使用料及び賃借料 3,117  2,368
 208

自動車等賃借料　　
事務機器等賃借料　
会場等使用料　　  541
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１　一般職
　（１）　総括

共済費 合　　　計

報酬　（千円） 給料　（千円） 職員手当（千円） 計　　（千円） （千円） （千円）

（　　　　　）
523

（　　　　　）
523

（　　　　　）
0

扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 休日勤務手当 宿日直手当 管理職手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 48,990 26,311 33,963 4,160 187,745 834 2,342 27,871

補 正 前 48,990 26,311 33,963 4,160 170,394 834 2,342 27,871

比 較 0 0 0 0 17,351 0 0 0

 管理職員特別 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金 単身赴任手当 災害派遣手当
勤務手当 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 575 433,027 332,351 400,713 429 0

補 正 前 564 433,027 332,351 400,713 429 0

比 較 11 0 0 0 0 0

備考　（）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの。

　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額（千円）区　　    分 増減額の増減事由別内訳（千円） 説　　　　明 備　　　　　考

職員手当 17,362 その他の増減分 17,362 選挙事務による増

0 17,362

職
員
手
当
の
内
訳

区 分

区 分

比 較 0 0 17,362 17,362

603,850 4,027,065

補 正 前 1,923,904 1,481,949 3,405,853 603,850 4,009,703

補 正 後 1,923,904 1,499,311 3,423,215

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　　　分 職員数（人）
給 与 費

備　　考

付 表
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２　会計年度任用職員

（１） 総括

共済費 合　　　計

報酬　（千円） 給料　（千円） 職員手当（千円） 計　　（千円） （千円） （千円）

（　 380　）
75

（　 380　）
72

（　 　）
3

通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 休日勤務手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金 夜間勤務手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 8,659 1,138 7,161 228 168,759 134,926 23,643 1,194

補 正 前 8,607 1,138 6,294 228 168,759 134,926 23,643 1,194

比 較 52 0 867 0 0 0 0 0

備考 　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間

　当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

（２） 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

増減額（千円）

報　　　酬 3,197

職員手当 919

給　　　料 1,512

5,660

職
員
手
当
の
内
訳

区 分

区　    分 増減額の増減事由別内訳（千円） 説　　　　明 備 考

比 較 3,197 1,512 919 5,628 32

195,625 1,383,460

補 正 前 592,349 245,069 344,789 1,182,207 195,593 1,377,800

補 正 後 595,546 246,581 345,708 1,187,835

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　　　分 職員数（人）
給 与 費

備　　考

選挙事務による増

選挙事務による増

選挙事務による増919その他の増減分

1,512その他の増減分

その他の増減分 3,197
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